
D.D.S. n.  619/2016

      Repubblica Italiana

REGIONE SICILIANA
         

            ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO E PROGRAMMAZIONE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTO  il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  del  Governo  e 
dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, ed in particolare l’art. 8 che regola le funzioni, i compiti ed i poteri dei  
dirigenti;

VISTO il  D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,  
n.42” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 2015, la Regione  
applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo  
quanto previsto dallo stesso articolo 11 ed in particolare dal  comma 7 con il quale tra l'altro si dispone, ai sensi 
dell’articolo 51,  comma 10,  del  D.Lgs n.  118/2011 e ss.mm.ii, che per  l'esercizio finanziario 2015,  continuano a  
trovare applicazione, con riferimento all’Amministrazione regionale, le disposizioni regionali vigenti che disciplinano 
le modalità ed individuano le competenze in materia di variazioni di bilancio;

VISTO l'articolo 2 della legge regionale  31 dicembre 2015, n. 32,  con il quale, in applicazione di quanto previsto dall’articolo  
79 del D.Lgs n. 118/2011  2011, n. 118 e ss.mm.ii e fino all’emanazione delle norme di attuazione dello Statuto 
regionale richiamate dall’articolo 11, comma 1, della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, continuano ad applicarsi  
all’Amministrazione regionale le disposizioni di cui all’articolo 11, commi 7, 8 e 13, della medesima legge regionale  
n. 3/2015;

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario  
2015 e per il triennio 2015 – 2017;

VISTO  il  decreto  dell’Assessore  regionale  per  l’Economia  n.  1149  del  15/05/2015  con  cui,  ai  fini  della  gestione  e  
rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite, per gli anni finanziari 2015, 2016 e 2017, in capitoli e, ove 
necessario, in articoli;

VISTO il D.R.G. n. 304 del 13.04.2015 di conferimento alla Dott.ssa Gloria Giglio dell'incarico di dirigente del servizio 2 
Bilancio e Programmazione;

VERIFICATO al S.I. che è stata versata, con quietanza n.99729 emessa il 20.12.2013, la somma di euro 10.000,00 sul capitolo 
di entrata 1400 “Entrate eventuali diverse concernenti le tasse e le imposte indirette sugli affari”, di fondi regionali,  
anziché sul capitolo 3438 “Assegnazioni varie dello Stato e di altri Enti per spese correnti da effettuare nel territorio  
della Regione” di Natura Fondi 2 – Assegnazioni dello Stato e di altri Enti;

VISTO il Decreto n. 302 del 13.02.2015 del Ragioniere Generale della Regione con cui, al fine di procedere alla corretta  
imputazione  in  entrata  al  capitolo  3438  della  citata  somma di  euro  10.000,00,  si  è  proceduto  ad  iscrivere  euro  
10.000,00 sul capitolo 219201 “Restituzioni e rimborsi (spese obbligatorie)” affinché il Dipartimento regionale delle 
Finanze e del Credito effettuasse la regolarizzazione contabile attraverso l'emissione di mandato speciale in favore del 
capitolo 3438;

CONSIDERATO che il  predetto Dipartimento regionale delle Finanze e del Credito non ha provveduto, entro la chiusura  
dell'esercizio finanziario 2015, all'assunzione dell'impegno e alla conseguente emissione del mandato speciale della 
suddetta somma di euro 10.000,00;



RITENUTO pertanto di procedere, al fine di una corretta contabilizzazione nell'ambito della chiusura del Rendiconto Generale 
della  Regione  per  l'esercizio  finanziario  2015,  allo  storno  della  somma di  euro  10.000,00  dalle  voci  che  hanno 
determinato un miglioramento del risultato di gestione dei fondi regionali, a quelle dei fondi 2 – Assegnazioni dello 
Stato e di altri Enti;

              D E C R E T A

Art. 1
Per le motivazioni specificate in premessa, il risultato di amministrazione per l'esercizio finanziario 2015 dei Fondi 1 – 

Regionali  è  diminuito  della  somma  di  euro  10.000,00  e  al  contempo  è  incrementato  di  pari  importo  il  risultato  di 
amministrazione del medesimo esercizio dei Fondi 2 – Assegnazioni dello Stato e di altri Enti.

Art. 2
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito Internet della Regione Siciliana ai sensi del comma 5 dell’articolo 68 della 

Legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e successive modifiche ed integrazioni. 

Palermo, 19.05.2016
                                   

                                                         F.to     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
BILANCIO E PROGRAMMAZIONE

                     Gloria Giglio
       

        IL FUNZIONARIO DIRETTIVO

                 Davide Marino 


	Repubblica Italiana
	
	ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
	D E C R E T A
	Art. 1
	Art. 2



